

Comune di Meda - Provincia di Monza Brianza

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2018

Allegato n.11- Rendiconto della gestione

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	9.459.496,61	9.537.959,49		
2	Proventi da fondi perequativi	2.995.768,98	2.811.246,28		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	924.974,50	638.616,46		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	643.045,96	596.716,69		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	281.928,54	41.899,77		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	10.079.014,50	7.994.907,14	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	269.685,02	407.395,72		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	5.413.563,77	5.351.837,78		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	4.395.765,71	2.235.673,64		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-175,97	-324,14	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	7.202,61	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.079.879,15	295.261,11	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	2.903.978,60	1.872.238,97	A5	A5 a e b
<b>totale componenti positivi della gestione A)</b>		<b>27.450.138,98</b>	<b>23.149.905,31</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	3.087.917,55	2.724.660,79	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	11.657.456,90	9.459.890,56	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	336.523,77	225.164,56	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	872.100,60	755.850,73		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	852.081,35	755.850,73		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	20.019,25	0,00		
13	Personale	5.053.349,12	4.448.822,98	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.165.509,98	3.471.792,62	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	436.889,33	131.483,85	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	2.199.416,24	2.150.206,54	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	1.529.204,41	1.190.102,23	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-6.837,96	-31.394,55	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	151.816,74	145.154,58	B12	B12
17	Altri accantonamenti	245.414,47	147.619,87	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	521.734,36	308.720,46	B14	B14
<b>totale componenti negativi della gestione B)</b>		<b>26.084.985,53</b>	<b>21.656.282,60</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>1.365.153,45</b>	<b>1.493.622,71</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	139.680,03	112.050,34	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	139.680,03	112.050,34		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	28.258,03	8.148,71	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>167.938,06</b>	<b>120.199,05</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	509.414,91	473.911,51	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	451.164,48	473.800,23		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	58.250,43	111,28		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>509.414,91</b>	<b>473.911,51</b>		
<b>totale (C)</b>		<b>-341.476,85</b>	<b>-353.712,46</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	2.226,71	0,00	D19	D19
<b>totale (D)</b>		<b>-2.226,71</b>	<b>0,00</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	0,00		E20	E20
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	167.057,62	58.643,10		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	3.809.800,34	1.932.112,51		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	147.969,97	254.448,69		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	1.460,27		
<b>totale proventi</b>		<b>4.124.827,93</b>	<b>2.246.664,57</b>		
<i>Oneri straordinari</i>					
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00	E21	E21
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	83.679,58	502.200,28		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	1,91	333,48		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	98.569,21	118.688,36		E21d
<b>totale oneri</b>		<b>182.250,70</b>	<b>621.222,12</b>		
<b>Totale (E) (E20-E21)</b>		<b>3.942.577,23</b>	<b>1.625.442,45</b>		
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>		<b>4.964.027,12</b>	<b>2.765.352,70</b>		
26	Imposte (*)	492.414,95	361.764,49	22	22
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>		<b>4.471.612,17</b>	<b>2.403.588,21</b>	23	23
28	<b>Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi</b>	<b>90.648,33</b>	<b>87.271,53</b>		